
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10», с.Зелёная Роща, 

Степновского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2022 г.                         с.Зеленая Роща                               № 10-о/д 

 

Об утверждении плана мероприятий  

на II полугодие 2021-2022 учебного года,  

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся 5-9 классов 

 

 

В целях осуществления мероприятий в рамках реализации национального 

проекта «Образование», направленных на повышение качества образования 

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Решетилову Ирину Васильевну, заместителя директора по 

УВР, школьным координатором по вопросам реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся, на II полугодие 2021-2022 учебного года. 

2.  Решетиловой И.В., заместителю директора по УВР, Норенко Т.Н., 

заместителю директора по УВР внести дополнения в основную 

образовательную программу основного общего образования МОУ СОШ № 

10, с. Зелёная Роща в части реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

3. Учителям – предметникам, работающим в 5-9 классах внести дополнения в 

рабочие программы по учебным предметам: включить в содержание уроков 

задания, направленных на формирование ФГ. 

4. Харченко Е.А.., заместителю директора по ВР, Колпаковой С.В., 

заместителю директора по ВР, внести дополнения в программы по 

внеурочной деятельности в части реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся.  

5. Ответственному за ведение сайта школы, технику Горягиной А.М., создать 

информационно-образовательный раздел по формированию функциональной 

грамотности на сайте образовательной организации.  

6. Утвердить план мероприятий, направленные на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на II полугодие 2021-2022 

учебный год в МОУ СОШ № 10 (Приложение № 1).  



7.Утвердить график работы учащихся 8-9 классов на федеральной платформе 

https://fg.resh.edu.ru. (Приложение 2) Назначить ответственными за 

прохождением обучающимися диагностики на федеральной платформе 

https://fg.resh.edu.ru с целью определения уровня сформированности 

функциональных грамотностей: - в 8-9-х классах – Решетилову Ирину 

Васильевну, заместителя директора по УВР.  

8. Заместителю директора по УВР Решетиловой И.В сформировать  

школьную базы заданий, ориентированных на выявление уровня 

компетенций обучающихся и развитие формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/

